
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

08.06.2023                  р.п. Старая Майна                 №   16 

 

О признании утратившими силу ре-

шений Совета депутатов муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», с целью исключения из системы муниципальных правовых актов, актов, 

утративших актуальность и практическую значимость, Совет депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» решил: 

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципально-

го образования «Старомайнский район»: 

1) от 18.04.2008 № 032-РСД «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 01.02.2007 

№ 002-РСД «О структуре органов местного самоуправления муниципального 

образования «Старомайнский район»; 

2) от 24.12.2008 № 150-РСД «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 17.04.2008 

№ 032-РСД «О структуре органов местного самоуправления муниципального 

образования «Старомайнский район»; 

3) от 31.12.2008 № 166-РСД «О внесении дополнения в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 24.12.2008 

№ 150-рсд «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципально-

го образования «Старомайнский район» от 17.04.2008 № 032-РСД «О структуре 

органов местного самоуправления муниципального образования «Старомайн-

ский район»; 

4) от 24.03.2009 № 028-РСД «О приеме имущества, составляющего казну 

Российской Федерации, собственность муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области»;  



 

5) от 28.12.2009 № 111-РСД «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 24.12.2008 

№ 148-РСД «Об утверждении положений регулирующих земельные отношения 

на территории муниципального образования «Старомайнский район»; 

6) от 18.05.2010 № 023-РСД «О внесении дополнений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 24.12.2008 

№ 148-РСД «Об утверждении положений регулирующих земельные отношения 

на территории муниципального образования «Старомайнский район»; 

7) от 10.08.2010 № 033-РСД «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 24.12.2008 

№ 148-РСД «Об утверждении положений регулирующих земельные отношения 

на территории муниципального образования «Старомайнский район»; 

8) от 13.11.2014 № 56-РСД «О приеме имущества муниципальных обра-

зований, входящих в состав муниципального образования «Старомайнский 

район», в муниципальную собственность муниципального образования «Ста-

ромайнский район»; 

9) от 22.09.2015 № 28-РСД  «Об утверждении Положения об официаль-

ном сайте Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он»; 

10) от 29.07.2016 № 38-РСД «Об утверждении положения о палате пред-

ставителей народа «Народная дума» муниципального образования «Старомайн-

ский район»; 

11) от 26.12.2016 60-РСД «Об утверждении Положения о порядке реали-

зации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 

«Старомайнский район»; 

12) от 03.03.2017 № 16 «Об утверждении Порядка расчета платы по дого-

ворам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, о форме и поряд-

ке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуата-

цию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижи-

мом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования 

«Старомайнский район», либо на земельном участке на территории муници-

пального образования «Старомайнский район», государственная собственность 

на который не разграничена»; 

13) от 23.06.2017 № 23 «Об утверждении Порядка установления тарифов 

на платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями муни-

ципального образования «Старомайнский район»; 

14) от 28.12.2017 № 58 «Об утверждении Перечня услуг, которые являют-

ся необходимыми и обязательными для предоставления органом местного са-

моуправления муниципальных услуг и предоставляются, организациями, 

участвующими в предоставлении органом местного самоуправления муници-



 

пальных услуг на территории муниципального образования «Старомайнский 

район» и об утверждении порядка определения размера платы за их оказание»; 

15) от 29.03.2018 № 15 «Об утверждении Порядка проведения контроль-

но-геодезической съемки и передачи исполнительной документации в Админи-

страцию муниципального образования «Старомайнский район»; 

16) от 29.05.2018 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления реше-

ния о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта в сфере 

жилищного строительства на территории муниципального образования «Ста-

ромайнский район»; 

17) от 10.12.2019 № 40 «О приеме полномочий по решению вопроса 

местного значения Совета депутатов муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение» на 2020 год». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании – 

официальный сайт Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнский  район»                                                                      Н.В.Овечкина 

 


